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Naukowy styl życia
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Strona główna  › Informacje

Zmierzono czas "przeskoku" elektronów
między atomami

Wynosi on ok. 320 trylionowych części sekundy (czyli 320 attosekund, a mówiąc jeszcze inaczej, jest
to częśc sekundy zapisywana jako 320 x 10 do minus 18 potęgi) - podaje najnowsze "Nature".
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Naukowcy z Uniwersytetów w Hamburgu i Monachium wykorzystując promieniowanie
rentgenowskie obserwowali, jak elektron przenosi się z atomu siarki na orbitę rutenu (Ru) -
pierwiastka metalu. Jest to jeden z najszybciej zachodzących procesów badanych kiedykolwiek.

Obserwacje niemieckich naukowców pokazują też ścieżkę, jaką obierają elektrony podczas
"przeskoku". Naukowcy sugerują, że używanie w badaniach promieni rentgenowskich może pomóc
w rozróżnianiu elektronów w różnych momentach pędu, czyli spinach. Można następnie obserwować,
jak wpływa to na ruch elektronów przez materię.

Zrozumienie tych ruchów elektronów jest zasadnicze dla rozwoju nowego kierunku fizyki, zwanego
"spintroniką" - czyli elektroniką spinową. "Przeskakiwanie" elektronów stanowi też klucz do wielu
biologicznych procesów, takich jak fotosynteza.
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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